
Tryllede IC3 om 
til Tiny Houses  
Minde fra 2025 fortalt af Ida og Oliver

For Ida og Oliver begyndte deres 
afgangsprojekt på Arkitektskolen Aarhus 
med en idé, der for mange lød både vild og 
urealistisk. De ville omdanne gamle IC3-tog 
til nye boliger og skabe en grøn, levende bydel 
midt på de gamle banearealer i Aarhus. 
”Vi bor sammen tæt på jernbanen, så ideen kom, da vi fik et nabobrev 
om ombygningen af banen. Der ligger så meget potentiale i de arealer 
og i de gamle tog,” fortæller Oliver. 

De læste begge “Bæredygtig byplanlægning,” og parret blev hurtigt 
enige om, at deres projekt skulle forene natur, genbrug og byliv på de 
tidligere DSB-arealer ved Godsbanen. 

”Vi ville vise, at der findes alternativer til den måde, vi bor på i dag. At 
man kan bygge nyt ved at bruge det, vi allerede har, og samtidig bevare 
historien,” fortæller Ida. 

Parret mødte teknikere, ejendomsfolk og gartnere, og de fik lov til at 
besøge DSBs værksted ved Godsbanen. 

”Det var som at træde ind i de hellige haller. Vi gik mellem skinnerne, 
hvor togene havde stået i årtier. Man mærker historien i stålet og 
svellerne. Det var dér, vi for alvor forstod, at vi skal bygge videre på 
jernbanens arv,” siger Oliver. 

En del af projektet blev at udvikle en prototype. Med hjælp fra JP Group i 
Viborg fik de lov til at indrette et rigtigt IC3-tog. 

”Vi tog til Viborg med pap, borde og stole for at måle op,” fortæller Ida. 

 ”Vi byggede et slags “papfort” inde i togvognen. Det var virkelig stort at 
stå dér efter så mange måneder foran computeren,” siger hun. 

Da parret stod klar med deres færdige projekt, blev det mødt med 
begejstring fra deres fagfæller. De modtog både Henning Larsens 100-
års fødselsdagslegat og et rejselegat fra 3XN/GXN som anerkendelse 
af deres nytænkning og arkitektoniske mod. 

”Vi havde slet ikke turdet drømme om, at det ville gå så godt. Men 
det gjorde det. Og nu håber vi bare, at idéen en dag kan blive til 
virkelighed,” slutter Ida. 

På besøg hos JP Group i 
Viborg, hvor Ida og Oliver fik 
lov til at indrette et rigtigt  
IC3-tog.

Visualiseringer af deres 
afgangsprojekt fra 
Arkitektskolen Aarhus.
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